Parciuni, £c quod horum Judicum Decreta Juflus & Sententise

tam interlocutorix quam ditfinitivx incontinenti & indilatc per
Regni noftri Officiarios , & etiam li opus fuerit per Manum Mi-
htarein Executioni demandabuntur, omni penuus Appellationis

remcdio lublato

,

Nos hujulmodi Tradatum pro Parte noftra fervnre & adin:ple-

re volentes, ac de Depnedationibus cjuibulcumque Maritimis lcu

Piraticis, dtdtt Fratris & Conlanguinei noftri Fiatuijci Frat.corum
Rcgis Subditis per Subditos noitros lilutis ieu faLiis, Reftitutioncm
fieri cupienus, de tidelitate, Iiiduitiia, & piovida Circun:lpe-

^ (^liume

H. 8.

m. 7.

1/8 CONVENTIONES, LITER^,
Ann.D. dione veftra plurimum confidentes,Vobis,reu Duobus veftrum,

15 19. quafcumque Caufas civiles inter noftros & dii5ti Confanguinei
Htn. S. noftri Subditos, ratione Deprjcdationum Maritimarum feu Pirati-

carum natas feu nafcituras motas feu movendas^ cum fuis Inci-

dentibus, Emergentibus, Dependentibus , & Connexis quibuf-

cunique, Audicndi, Terminandi, & Diffiniendi, ac in omnibus
& per omnia, juxta & iecundum vim formam & effedtum didU

Traiftatias, pro Reftitutionibus riujufmodi Depnedationum facien-

dis, fecundura quod vobis juftum & zquum videbitur, Senten-

tiam feu Sentenrias Ferendi ,& eafdem poftquam latx fuerint Exe-

qucndi & E.\ecutioni pcr Officiarios noftros quofcumque Man-
dandi, ac in omnibus Prasmiflis fummarie & de plano fuieftrepi-

tu & forma feu fis^ura Judicii ac foia Fa<Si Veritate infpeda Pro-

cedendi , Facultatem Poteftatera & Audtoritatem ac Vices noftras

committimus.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wejlmonaflermn , xxix die Maii.

De Salvo CondunH pro Luca. Spimla Magiftro ftve PrapO'

fito MercatoYum de Janua.

Ann. D. R ^^ univerfis & fingulis Admirallis, CapitaneiSj Caftellanis,

j.jg
' * & eorum Locatenentibus, Cuftumariis,Cuftodibus Portuurn

A': II. Maris, & aliorum, Locorum Maritimorum, necnon Vicecom!-

\i y
" tibus, Majoribu', Bjllivis, Conftabulariis, & aliis Officiariis Mi-

'

lt'd.
"'fti 's & Fidelibus Ligeis noilris quibuicumque infra Libertates &
cxtra, tam per Tenam quam per Mare conftitutis, ad quos prae-

lentes Literx pcrvenerinr, Salutcm.
* XIII. * Sciatis quod Nos, de Gratia noftra fpcciali, ac de Avifamen-

71 . to 6c Afleniu Contilii noftri, fuicepimus in falvum & lecurum
Condudtum noff-um, ac in Prorcltionem & Dcfenlionen no-
ftras fpeciales, Lucam Spniitlam Magiftrnm ftve Prafojitum Socie-

1at:s Mercatorum de Ja^itia vftra Regnum noftrum Anglia , alias

dictum Lucari! Spinolam Mer.atorcm de Janua Magiflrum Societa-

tis Mercatorum de Janua i/jfra RegTium noftrum Anglia , & omnes
6c fingulos Mercatores de Janua '6c eorum Fadores, Attoniatos,

& Servientes, Difthduales, Subditos, & ValMos in Regno no-

Itro Anglix & aliis Jurifdictionibus, Domiuiis, & Territoriis no-
ftris quibufcutr.que ad pvxfens exiilentes , £c q :o3 exnunc in eo-

dem duranre pnefenti ialvo Condudtu n^^^ro venire contigerint,

& corum quemlibet, ac Patrono^, ivlagiftros, Marinajios, Pilo-

tos, & Servicntej Carrac^rum Navium & aliorum Vaforuui luo-

rum & eorum quemlibet in & per eadem Regnum, Jurildidtio-

res, Dominia, & Territoria noftra, cum eorum Ccracis, Ga-
leis, Navibus, & aliis Vaijsfuis hujufmodi Carcatis vel non Car-

catis, ac Rebus, Bonis, Mercandiiis, necnon Armis pro Defen-

fione fua oportunis & Hernefiis fuis quibufcumque, conjunctim&
divifim , tam per Tevram quam per Klare & Aquas dulces, eque-

ftre vel pedeftre , Veniendo & Tranfeundo

,

In eifdem Regno ,
Jurifdidtionibus , Dominiis , & Terri-

toriis noftris Morando , Prxftolando , Nodte Dieque Perhendi-

nando,
^ona & Mercandifas fua Vendendo , & Lanas Pannos La-

neos Stannura Plumbum & alias Mercandifas quafcumque E-
mendo

,

Et, cum Eifdem ac Carracis, Galeis, Navibus, & aliis Vafis

fuis hujuliTiodi , necnon Rebus Bonis atque Armis pro Defenfio-

ne (ua oportunis, & Hernefiis fuis prxdictis, extra Regnum,Ju-
lifdicticnes , Dominia, & Terruoria noftra prididta, & per ea-

dem quo & quotiens libi placuerit , durante prxfenti falvo Con-
dudu noftro, Tranfeundo Veniendo 6c Redeundo, libere & abf-

que iippedimento aliquo Noftri aut Hxredum noftrorum aut alio-

lum qjorumcumque,
Jta etiam qjud Jpli Bona,Mercandifas, & Merces fua&quam-

libci inde Parcdlam, infra Ilcgnum , Dominia, JurifdiCtiones,

& Teri itorii noftra praedidta per ipfos & corum quemlibet Ad-
ducenja & non Vendita, pro quibus Cultumx & Subfidia No-
bis m Introitu eorumdem debite Ibluta fuerint, quomodocumque
& quotienicumque iibi placuerit, abique aliis Cul^umis Subfidiis

& aliis Deveriis ad opas noftrum inde capiendis vel folvendis, ab-

Uucere extrahere & afportare valeant & poffint licite & impune

;

aliqua iMarqua Contvomarqua live Reprifalia contra CovnrunHa-

Zciii Dommium five Crj:tatem Janii^ aut Vaflallos live Subditos

eorumdem, aut alias Partes, ieu eorum aliquem,autJiliquQs quof-

cumque, conceffis vel concedeiidis, aut eo quod expreffa mentio
de Nominibus Carracarum, Galearum, Navium, & Vafbrum
prxdidtorum feu Patronorum & Magiftrorum eorumdem vel de
Portagio eorumdem in Pneientibus fadta non exiftit, aut aliquo

Statuto Adlu vel Ordinatione Judicio aut Mandato Causa vel ali-

qua alia Materia quacumque in contrariiim Prjemilforum fadtis,

habitis, ordinatis, vcl provifis, aut fiendis, habendis, ordinandis,

vel providendis, non ocftantibus^

Et ideo Mandamus qaod prxdidlum Lucam SpinuIam^Sc omnes
& iinguios alios Mercatores de Jaiua &c eorum Factores Attorna-

tos & Servicntes ac Patronos, Magiftros, Mar.narios, Pilotos,

& Servientes Carracarum, Galearum, Navium, & aliorum Va-
forum fuorum , & eorum quemlibet , in Regno noftro prsedidto

,

aut aliis Jurifdidtionibus Dominiis & Terntoriis noftris praedidlis

ad prxfensexiiteutes, &c quos exnunc ad eadem durante prsefenti

falvo Conduitu venire contij^crit, & eorum quemlibet, in & per

eadem Regnum, jurildidtiones, Dominia, & Territoria noftra,

cum Carracis, Gjleis, Na.ibus, & aliis Vafis hujulinodi Carca-

tis, ac Rebus Bonis & Mercandilis liciris tk non prohibitis, &
Heinefiis luis prasdidtis, ut pr^eaidtum eft, Venierkio & Tranf-

eundo

,

Et in eifdem Regno, Jurifdidtionibus, Dominiis, & Territo

rijs noftris morando ; prxftolando, Nodte Dieque perhendinan-

do , Bona & Mercandifas fua Vendendo , & Lanas Pannos La- Afln. D.
neos Stannum Plumbum & alias Mercandifas quafcumque E- "fip-
mendo, Hea. a.

Et cum eifdem ac Carracis, Galeis, Navibus,& aliis Vafis hu-
jufmodi , necnon Rebus Bonis & Hernefiis fuis prosdidtis extra Re-
gnum, Juriididtiones , Territoria, & Dominia noftra prxdidta,
quo ac quotiens iibi placuerit , durante prjefenti falvo Condudtu
noltro, ut prsedidtum eft, Tranfeundo Reveniendo &Redcundo,
manuteneatis protegatis & defendatis,
* Non inferentes Eis vel eorum alicui feu quantum in vobis eft ,

^JJI-

ab aliis inferri permittentes Injuriam, Molcltiam, Dampnum, 7°^-

Violentiam, Impedimentum aliquod feu Gravamen,
Er, f) quid Eis aut Eorum alicui Forisfadtum five Injuriatum

fuerit, id Eis & eorum cuilibet flne dilatione corrigi debiteque re-

formari faciatis^

Provilb iempcr qubd Nobis & Hxredibus noftris de Cuftumis,
Sublidiis, & aliis Deveriis, nobis in hacpjrte debitis, de tempo-
re in tempus, prout juftum fueric, refpondeatur , & quod aliqua

Bona iive Mercaniiilse , ad Stapulam Villae noltrx Calelii perti-

nentia, vigore prjsfentis Salvi Condudlus noftri, alibi quam ad
Stapulam prsdidtam, nifi per Stricius de Marrok tantum, non
cai centur nec traducentur quovis modo

,

Nolumuj quod, fi contingat aliquem prsedidlorum Januenfium
aut eorum Fadtorum, Attornatorum , & Servientum, Diftridtua-